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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIS PER SHERBIMII\VI CIVIL Tit KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.698/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave né
pérbérje nga: Lela Petkovié-kryetar, Hajzer Salihu dhe Shkémb Manaj-anétaré dhe Valentina Kagandolli
Bekteshi-Zyrtare e Larté pér Bashképunim Profesional, kan& shqyrtuar ankesén A.nr.698/2018 t&€ datés
30.10.2018 e parashtruar nga ankuesi Mehmed Xhemjali, kundér Vendimit me numér 14-070/01-
0227233/18 t& datés 15.10.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés s¢
Prishtinés, né ¢éshtjen juridike “kontestim konkursi”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén
paragrafin 1.1, dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim t& mbajtur me datén

11.12.2018, mori kété:
VENDIM

I. Refuzohet si e pabazuar ankesa A.nr.698/2018 e datés 30.10.2018, e parashtruar nga ankuesi
Mehmed Xhemjali.

II. Mbetet né fuqi Vendimi me numér 14-070/01-0227233/18 i datés 15.10.2018 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés sé Prishtinés.

Arsyetim

Komuna e Prishtings, me daté 03.07.2018 ka shpallur konkursin pér pozitén “Drejtor i Qendrés
Kulturore”, né t& cilin konkurs ka aplikuar edhe ankuesi Mehmed Xhemjali.

I pa kénaqur me njoftimin e datés 17.08.2018 pér mos pérzgjedhje né listén e ngushté, ankuesi me daté
17.09.2018 parashtron ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&¢ Ankesave t&€ Komunés sé
Prishtinés. Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& Komunés s& Prishtinés, me daté
15.10.2018 merr vendimin me numér 14-070/01-0227233/18 me t& cilin vendim refuzohet si e pa bazuar

ankesa e ankuesit Mehmed Xhemajli.

Ankuesi Mehmed Xhemajli, kundér Vendimit me numér 14-070/01-0227233/18 t& datés 15.10.2018 t&
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés s& Prishtinés, mé& daté 29.10.2018 ka
parashtruar ankesé pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés me numér

protokolli 6403/2018.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 30.10.2018, ankesén e ankuesit e
ka proceduar pér pérgjigje né ankesé tek Komuna e Prishtinés. Komuna e Prishtinés mé daté 07.11.2018
ka pércjell dokumentacionin e kérkuar me shkresat e bashkangjitura t€ 1€ndés.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér marrjen e vendimit meritor ka administruar kéto prova: Ankesén e
ankuesit t& datés 29.10.2018 t& parashtruar n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés; Vendimin e datés 15.10.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave té
Komunés sé Prishtinés; Ankesa e datés 17.09.2018 e ankuesit e parashtruar né Komisionin pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t& Ankesave; Konkursi i datés 03.07.2018; Kérkesa pér punésim e kandidatit Mehmed
Xhmejali; Diploma Universitare Master e ankuesit Mehmed Xhemajli e datés 20.10.2015; Letér
konfirmim i datés 22.02.2008 i ankuesit Mehmed Xhmejali; Statusi i Qendrés Kulturore t& Fémijéve t&
Prishtinés i datés 27.01.2011;Vendimi i datés 19.12.2017 me ref.6-120 i Ministrisé s& Arsimit, Shkencés
dhe Teknologjisé pér nostrifikim t& diplomés sé ankuesit Mehmed Xhemjali; Diploma e Kolegjit ILIRIA e
datés 06.01.2012 i ankuesit Mehmed Xhemajli; Kérkesa pér punésim e kandidates Drita Rudi me
dokumentacionin e bashkangjitur; Njoftimi i datés 17.08.2018 pér listén e ngushté si dhe pérgjigja né
ankesé nga organi i punésimit me shkresat e bashkangjitura t& 1€ndés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t€ gjitha shkresat e
léndés té parashtruara nga palét, ka konstatuar q& ankesa e ankuesit Mehmed Xhemajli, éshté e pabazuar,

sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimin ankimore t& ankuesit i cili ka pretenduar se i
plotéson kushtet dhe kriteret e konkursit sipas konkursit t& datés 03.07.2018 pér vendin e punés “Drejtor i

Qendrés Kulturore t& Fémijéve”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se pretendimi ankimor i ankuesit nuk géndron, pasi q&
sipas konkursit t& datés 03.07.2018 kriteret kualifikuese pér vendin e punés “Drejtor i Qendrés Kulturore
té Fémijéve” n€ Komunén e Prishtinés, kané qené:

e Diplomé universitare (Fakulteti i Arteve apo drejtime relevante né fushén e kulturés dhe arsimit)

e 5 vite pérvojé pune profesionale, etj.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né bazg t& provave t& 1éndés t& dérguara nga organi i punésimit ka
konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil, poentimin e kandidat&ve pér listé t& ngushté e ka
béré né bazé t& nenit 28 paragrafit 1 dhe 2 t& Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né
Shérbimin Civil, né t& cilén jané t& pércaktuar kriteret pér pérfshirje né listén e ngushté q& paragrafi 1 i
kétij neni pércakton se: “Anétarét e KPSHC-sé vlerésojné aplikacionet né bazé té kritereve né vijmé: 1.1
arsimimi dhe kualifikimi profesional; 1.2. pérvoja e punés profesionale; 1.3. shkathtésité dhe aftésité;
1.4. elemente té tjera té merités”, dhe né bazé t& késaj Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil né listé t&
ngushté nuk ka pérfshiré ankuesin Mehmed Xhemjali sepse nuk i ka plot€suar kushtet dhe kriteret e
konkursit t& datés 03.07.2018 sepse ankuesi posedon Diplomén me numér 1145/11 t& datés 06.01.2012 t&
léshuar nga Kolegji ILIRIA, me t& cilén déshmohet se me daté 30.12.2011 mbaroi studimet themelore
universitare ne Programin Menaxhment dhe Informatiké dhe mori titullin “Bachelor né Menaxhment dhe
Informatiké&”, rrjedhimisht sipas kushteve t& konkursit t& datés 03.07.2018 &shté kérkuar pérgatitja
universitare nga Fakulteti i Arteve apo drejtime relevante né fushén e kulturés dhe arsimit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i
Komunés sé Prishtinés, me rastin e nxjerrjes sé Vendimit me numér 14-070/01-0227233/18 t& datés
15.10.2018, ka vepruar né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés, Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén Administrative, Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s¢ Kontesteve dhe
t& Ankesave, sepse ka vértetuar drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike.

Bazuar né& kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vler&simit t& t€ gjitha
shkresave t& léndés si dhe duke u bazuar n& kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij

Vendimi.
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Késhillé juridike: Kundér vendimit t&€ Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk &shté i ligjshém mund t€ iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i &hté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e

~ ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet
o Ankuesit Mehmed Xhemjali;
e Kryetarit t¢é Komunés sé Prishtinés;
o  Udhéhegésit té Personelit né Komunén e Prishtinés dhe
o Arkivit t¢ KPMSHCK-sé

Arkivit té Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda me numér A.nr.698/2018

Valentina
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